
 1 

                                                                                  Uchwała Nr 330/XXXVI /14 
                                                                                  Rady Gminy Brzeziny 
                                                                                  z dnia 08.08.2014r. 
 
w sprawie: zmiany budżetu Gminy Brzeziny na 2014 rok. 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 i pkt.10  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tj. Dz. U.z 2013r. poz.594 ze zm.), art. 212,217,235,236  
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U.z 2013r. poz.885 ze 
zm.) Rada Gminy Brzeziny uchwala co następuje: 
 
W uchwale Nr 280/XXX/13 z dnia 28 grudnia 2013 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy 
Brzeziny na 2014r., zmienionej uchwała Rady Gminy Brzeziny Nr 284/XXX/14 z dnia  
09.04.2014r., Nr 303/XXXIII/14 z dnia 29.05.2014r.,Nr 318/XXXIV/14 z dnia 30.06.2014r., 
Nr 326/XXXV/14 z dnia 14.07.2014r. oraz zarządzeniem Wójta Gminy Brzeziny  
Nr Or.0050.5.2014 z dnia 20.01.2014r.,Nr Or.0050.13.2014 z dnia 07.02.2014r.,  
Nr Or.0050.19.2014r. z dnia 31.03.2014r.,Nr.Or.0050.22.2014 z dnia 
29.04.2014r.Nr.Or.0050.25.2014 z dnia 23.05.2014r.,Nr Or.0050.35.2014  
z dnia 04.07.2014r.,Nr Or.0050.37.2014 z dnia 28.07.2014r. dokonuje się następujących  
zmian: 
 
§ 1 
1.W § 1 ust.1 i w załączniku Nr 1 zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 
40.000,00 zł 
 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan przed 

zmian ą 
Zmiana 
planu 

Plan po 
zmianie 

600   Drogi publiczne 
powiatowe 

924.021,00 29.000,00 953.021,00 

 60014  Dotacje celowe 
otrzymane z powiatu na 
inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane 
na podstawie porozumień 
(umów) miedzy 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 

0,00 23.000,00 23.000,00 

  6620 Dotacje celowe 
otrzymane z powiatu na 
inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane 
na podstawie porozumień 
(umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 

0,00 23.000,00 23.000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 924.021,00 6.000,00 930.021,00 
  6290 Środki na dofinansowanie 

własnych inwestycji gmin 
(związków 
gmin),powiatów(związków 
powiatów),samorządów 
województw, pozyskane z 
innych źródeł  

0,00 6.000,00 6.000,00 

852   Pomoc społeczna 2.587.083,00  11.000,00 2.598.083,00 
 85212  Świadczenia rodzinne, 

świadczenia z funduszu 
2.143.517,00 11.000,00 2.154.517,00 



 2 

alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

  0920 Pozostałe odsetki 5.000,00 3.000,00 8.000,00 
  2910 Wpływy ze zwrotów 

dotacji oraz płatności, w 
tym wykorzystanych 
niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o 
których mowa w art.184 
ustawy, pobranych 
nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

10.000,00 8.000,00 18.000,00 

 
2.W § 1 ust.2 i w załączniku Nr 2 zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 
67.000,00 zł 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan przed 

zmian ą 
Zmiana 
planu 

Plan po 
zmianie 

600   Transport i 
łączno ść 

1.464.306,00 56.000,00 1.520.306,00 

 60014  Drogi publiczne 
powiatowe 

0,00 46.000,00 46.000,00 

  6050 Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

0,00 46.000,00 46.000,00 

 60016  Drogi publiczne 
gminne 

1.464.306,00 10.000,00 1.474.306,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

15.000,00 4.000,00 19.000,00 

  6050 Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

1.298.800,00 6.000,00 1.304.800,00 

852   Pomoc społeczna 3.271.751,00  11.000,00 3.282.751,00 
 85212  Świadczenia 

rodzinne, 
świadczenia z 
funduszu 
alimentacyjnego 
oraz składki na 
ubezpieczania 
emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia 
społecznego 

2.166.450,00 11.000,00 2.177.450,00 

  2910 Zwrot dotacji oraz 
płatności, w tym 
wykorzystanych 
niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem 
procedur, o których 
mowa w art.184 
ustawy, pobranych 

10.000,00 8.000,00 18.000,00 



 3 

nienależnie lub w 
nadmiernej 
wysokości 

  4580 Pozostałe odsetki 16.600,00 3.000,00 19.600,00 
 
3.§ 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2014 rok w wysokości 
18.076.255,01 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie     16.841.095,01 zł, 
b) dochody majątkowe w kwocie  1.235.160,00 zł. 

2. Dochody budżetu  określa załącznik Nr 1 do uchwały. 
3. Dochody , o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 
innych zadań zleconych ustawami w wysokości 2.483.713,01 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 3. 

2) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3  
ustawy o finansach publicznych w kwocie 415.235,00 zł. 

 
4.§ 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 
1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2014 rok w wysokości 

18.484.950,01  zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego: 
a) wydatki bieżące w kwocie 16.439.570,01 zł, 
b) wydatki majątkowe w kwocie 2.045.380,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 

do niniejszej uchwały.  
2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 2.483.713,01 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 3. 

 
5. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 
Deficyt budżetu w kwocie 408.695,00  zł, zostanie sfinansowany przychodami z tytułu  
zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz wolnymi środkami, o których mowa w 
art.217 ust.2 pkt 6 ustawy. 
 
6.§ 4 uchwały otrzymuje brzmienie: 

1. Określa się łączną kwotę planowanych  przychodów w wysokości  
737.395,00 zł, 

2.  Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości  
      328.700,00 zł. Przychody i rozchody budżetu stanowi załącznik Nr 2 do            
      niniejszej uchwały. 

 
§ 2 
1.Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
2.Załącznik Nr 5 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały 
§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 
 
§ 4 
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 4 

 
 
 
 
                                                                       Załącznik Nr 1 
                                                                       do Uchwały Rady Gminy Brzeziny 
                                                                       Nr 330/XXXVI/14                                                             
                                                                       z dnia 08.08.2014r.  
 
 

Wydatki maj ątkowe na 2014 r. 
Dział Rozdział § Tre ść Warto ść 
010   Rolnictwo i łowiectwo 537.920,00  

01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 
wsi 

537.920,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

146.000,00 

 Koncepcja rozbudowy i przebudowy 
oczyszczalni ścieków w miejscowości 
Brzeziny 

67.040,00 

 Wykonanie dokumentacji rozbudowy i 
przebudowy oczyszczalni ścieków w 
miejscowości Brzeziny   

63.960,00 

 Rekonstrukcja studni głębinowej 
,przebudowy, odbudowy i podłączenia 
studni głębinowej i budowy małej Stacji 
Uzdatniania Wody w miejscowości Fajum 

15.000,00 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

156.877,00 

 Rozbudowa stacji uzdatniania wody oraz 
sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Brzeziny 

156.877,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

235.043,00 

 

 

 Rozbudowa stacji uzdatniania wody oraz 
sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Brzeziny 

235.043,00 

600   Transport i ł ączno ść 1.350.800,00 
60014  Drogi publiczne powiatowe 46.000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

46.000,00  

 Przebudowa ciągu dróg powiatowych 
:drogi powiatowej nr 6232 P granica 
powiatu kaliskiego – Brzeziny i drogi 
powiatowej nr 4634P Brzeziny- Różenno  

46.000,00 

60016  Drogi publiczne gminne 1.304.800,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
1.304.800,00 

Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w 
miejscowości Brzeziny – Czempisz 
gm.Brzeziny  

870.000,00 

Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w 
miejscowości Wrząca – Zajączki 
gm.Brzeziny 

240.000,00 

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 
Czempisz- Zalesna 

72.800,00 

 

 

 

Przebudowa drogi leśnej udostępnionej do 83.000,00 



 5 

ruchu publicznego we wsi Fajum 
Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w 
miejscowości Aleksandria 

33.000,00 
   

Opracowanie projektu stałej organizacji 
ruchu na drodze gminnej stanowiący ciąg 
komunikacyjny w miejscowości Świerczyna 
– Przystajnia Kolonia – Przystajnia - 
Moczalec 

6.000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 35.035,00  
70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 35.035,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

35.035,00 
 

 

 Termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej Powiatu Kaliskiego 
oraz gmin: Brzeziny, Godziesze Wielkie, 
Lisków, Opatówek, Szczytniki 

35.035,00 

750   Administracja publiczna 22.420,00  
75023  Urzędy Gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
22.420,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

22.420,00 

 

 

 Termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej Powiatu Kaliskiego 
oraz gmin: Brzeziny, Godziesze Wielkie, 
Lisków, Opatówek, Szczytniki 

22.420,00 

801   Oświata i wychowanie 77.205,00  
 80101  Szkoły podstawowe 44.900,00 

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

25.000,00 

 Wyposażenie placu zabaw przy Szkole 
Podstawowej w Aleksandrii 

25.000,00 

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

19.900,00 

  

 Wyposażenie placu zabaw przy Szkole 
Podstawowej w Aleksandrii 

19.900,00 

 80110  Gimnazja 32.305,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
32.305,00   

 Termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej Powiatu Kaliskiego 
oraz gmin: Brzeziny, Godziesze Wielkie, 
Lisków, Opatówek, Szczytniki 

32.305,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

22.000,00 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 22.000,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
22.000,00 

 
 

 Modernizacja oświetlenia ulicznego w 
miejscowości Pieczyska 

22.000,00 

Razem 2.045.380,00 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

 
 
 
 
 
                                                                       Załącznik Nr 2 
                                                                       do Uchwały Rady Gminy Brzeziny 
                                                                       Nr  30/XXXVI/14                                                                 
                                                                       z dnia 08.08.2014r.  
 
 

Przychody i rozchody budżetu na 2014 r. 
 

Lp. Tre ść § Plan w zł 
Przychody ogółem 

 
 737.395,00 

1. Przychody z zaciągniętych 
pożyczek na finansowanie 
zadan realizowanych z 
udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej 
 

903 
 
 
 

150.000,00 

2. Wolne środki, o których mowa 
w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy 

950 587.395,00 

Rozchody ogółem 
 

 328.700,00 

1. Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów 

992 328.700,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

 
 
 
 

Uzasadnienie do Uchwały Nr330/XXXVI/14 Rady Gminy B rzeziny  
z dnia 08.08.2014r. 

 
Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o 40.000,00 zł, z tego: 
Dział 600Transport i ł ączność rozdz.60014  Drogi publiczne powiatowe-§ 6620 o 
kwotę 23.000,00 zł, na podstawie Uchwały Nr XLIII/460/2014 Rady Powiatu 
Kaliskiego z dnia 26.06.2014r. w sprawie powierzenia Gminie Brzeziny zadania 
publicznego z zakresu dróg powiatowych polegających na wykonaniu dokumentacji 
projektowej dla zadania pn. ”Przebudowa ciągu dróg powiatowych: drogi powiatowej 
nr 6232P Godziesze Wielkie – Brzeziny i drogi powiatowej nr 4634P Brzeziny- 
Rożenno”. 
Rozdz.60016 Drogi publiczne gminne -§ 6290 o kwotę 6.000,00 zł, na podstawie 
Umowy nr 1/WSPÓL/I/2014 z dnia 23.07.2014r. zawartej pomiędzy Gminą Brzeziny 
a Skarbem Państwa -Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe 
Nadleśnictwo Kalisz, dotyczącej wspólnej realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi 
leśnej udostępnionej do ruchu publicznego we wsi Fajum”. 
Dział 852 Pomoc społeczna  rozdz.85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego- § 0920 o kwotę 3.000,00 zł ,plan przeznacza się na 
odsetki od ściągniętych należności od dłużników alimentacyjnych. 
Na zwrot  dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z celem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art.184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości zaplanowano kwotę 10.000,00 zł. 
 
Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 67.000,00 zł, w tym: 
Dział 600Transport i ł ączność rozdz.60014  Drogi publiczne powiatowe-§ 6050 o 
kwotę 46.000,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadania pn.” . ”Przebudowa 
ciągu dróg powiatowych: drogi powiatowej nr 6232P granica powiatu kaliskiego-
Brzeziny i drogi powiatowej nr 4634P Brzeziny- Różenno”. 
Rozdz.60016 Drogi publiczne gminne- zwiększa się plan na zakup materiałów o 
kwotę 4.000,00 zł, zwiększa się plan na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi 
leśnej udostępnionej do ruchu publicznego we wsi Fajum” o kwotę 6.000,00 zł. 
Dział 852 Pomoc społeczna  rozdz.85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego -na zwrot  dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z celem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w 
art.184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości oraz na odsetki 
zaplanowano kwotę 11.000,00 zł. 
 
Przychody 
Dokonuje si ę zmian w przychodach bud żetu Gminy: 
-zwiększa się przychodów budżetowych o kwotę 27.000,00  zł 
§ 950 Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy-wprowadza się 
wolne środki jako nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikającą z rozliczeń zaciągniętych kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. 
 


